tualiter. per **D**alidā que intersp  
tatur paupercula subandi car  
ne humana. **Q**ue precuntis  
mortalibus creaturis in hunc  
mūdū adueniētib; ipsa indigē  
tior ē t nudior ut patet in pri  
mordio eius natinitatis: qz cū  
cū animantibus nascentibus  
cū proprio indumento t iuuen  
tibus gratis escam suam super  
terram ipsa misera egredies de  
vtero matris nuda in labore t  
erumna cogitur sibi acquirere  
victum t vestitum. **H**ec igit tā  
egens: tā misera: tā pauper i tā  
tum fortissimū **H**ansonē. i. spi  
ritum quem nequaq; superare  
valet totus philistinorum idest  
demonum exercitus molestas: t  
ac etia suis malis temptationib;  
bus sollicitat: t neglecto stu  
dio proprie salutis obdormiat  
in gremio corporalis affectōis:  
quo facio ipsa ab eodem exclu  
dit spūs sancti dona in quoruq;  
gratia tota consistit spiritualis  
virt: t sic miser a demonib; ex  
ceccatus atq; delusus moritur t  
damnatur morte demonū. **I**d  
circo nū fugiam carnis affe  
ctionē atq; nos sic seducat eter  
naliter moriemur. **I**deo nulla  
tenus est amanda que amato  
res suos qui ipsam colunt vt de  
um t nullatenus cupiunt ipaz  
derelinquere sic nouit deo pro  
mittente tractare. **A**nde **H**ic. **H**ic.

gorius tertio **D**oraliuz. **Q**ui inq carnem suam deo preposuit iudicante deo agitur ut ex ea amplius in igne crucief: hic itaq relinquere eam nō vult: et tamen illa abstrahitur. **I**lluc eam relinquere appetit: et tamen in ea propter supplicia reseruatur.

**M**ulier autem preciosa manum viri capi. propter ejus. **N**ota q̄ tanta est mulieris astutia atq audacia. q̄ cum vult quasi impossibili **U**al. illa facit et agit: vñ Hale. ad rufinū. **A**udax est inquit ad oia q̄ cunq amat et odit femina et artificiosa est nocere cu vult. **E**st ne longo sermone te supēdam lege Aureolum Theophasti et Bēdeam Jasonis: et vir pauca innenes impossibilita mulier. **S**pūaliter: tāta est spūcita carnis humane. et adeo in suis desiderijs potens est inclinare spiritum ad eius volūptatis cogitationē: ut quasi nihil impossibile sit ei. **I**deo multos prostrauit dyabolus illa prœvia quas nūq̄ sine ipsa vicere potuisset. **I**dcirco cuius spiritum non potest ipsa temptationē decipere illam sibi studet adiutricē habere. **S**ig. re. **S**igu. iiiij. **R**eg. xxij. vbi legimus q̄ cuz **A**cab rex israel vienā **H**aboth appeteret sibi vni

ri pro horto oleruz: nec ipsa obtinere posset precio ab ipso. **H**aboth dicente quoniam paterna herereditas eius erat proiecit se ad lectum dolore plenus. **Q**uem cum sic eū aspiceret tristem **J**ezebel vxor eius inuestigata causa doloris statim scripsit epistolā. **A**t capr. **H**aboth adiudicaret morti testibus falsis medianib: et sic factuz et lapidatus est a populo illa procurante cuius vineam possedit postmodū **A**cab libere. **S**pūaliter. subaudi per **H**aboth liberum arbitrium indicio rationis regulatum. per regē **A**cab nota diabolum qui cupit de vinea nostra id est de anima nra facere horum olerū. ut sua animalia bruta id est suggestiones ac temptationes nephandas ibi pascat ac nutrit. **T**emptat igitur diabolus precio emere vineam nostrę anime: cum nobis promittit delectationez pecati. cui si per consensum respondemus iam factum anime nostrę forum: et sic preciosam vineam quam dominus plantavit et redemit suo precioso sanguine tam vilissimo vendimus precio. **C**um vero responderet fidelis nequaq̄ vendaz anēmam meam que est paterna hereditas ad imaginem dei conditam que est **Chrīsti** co-

d ii

## Humana caro.

teres in celesti regno. Crucifixus  
tunc diabolus non valēs obti-  
nere cupita. Non h̄z vnde pas-  
catur hostiles ac brutales sug-  
gestiones sue. Conqueris. Je-  
zabel interrogat causam sui cru-  
ciatus. Dicit enim. Ecce nō co-  
sentit Naboth mihi rendere vi-  
neam. renuit delectationē quāz  
sibi serebā in preciū que redū-  
dabat in te. Quid faciā nisi me  
āues: moriar. Et tunc Jezabel  
que interpretatur sterquilinū  
idest humana caro collech duo  
bus testibus iniquis atq; men-  
daciibus scilicet presumptione  
indiscrete venie et spēi longio-  
ris. Inbet lapidari rationis in-  
dicem idest peti duritie coope-  
riri. Quo mortuo i peccato dia-  
bolus animā libere possidet car-  
ne misera procurāt. Et sic p̄z  
q̄z misera ac pessima ac detesta-  
bilis sit putrida caro humana  
que non obstante nature eius  
enormitate fetida taz gravia p̄  
sumit agere p̄tra spiritū. hoc  
**I**n. est quod plorat **I**nno. de vilita-  
te p̄dictiōis humane di. Quis  
det oculis meis fōtē lachryma-  
rum vt fleā miserabilem cōdi-  
ctionis humane ingressuz: cul-  
pabilē cōversationis p̄gressū:  
damnabilē dissolutionis egrē-  
sum. Consideremus enim cuz  
lachrymis de quo faciūs sit hō:  
qd fac hō et qd factur? sit hō: sa-  
ne formatus est de terra, conce-

ptus est in culpa, natus est ad  
penam. Agit praua que non li-  
cent, turpia que non decent: va-  
ria que nō expeditum. Agit pra-  
ua: q̄b̄ offēdit deū: offēdit p̄xi  
mū: offēdit seipslī. Agit turpia  
qbus polluit fama; poluit con-  
scientiam. Agit vana quib̄ ne-  
gligit scena. Negligit utilia: ne-  
gligit necessaria: si cibis ignis  
qui semper ardet et viri inextin-  
guibilis. Elca termis qui sem-  
p̄ rodit, semper comedit, imor-  
talis massa putredinis que sem-  
per fetet et sordebit horribilis.

**A**meniat regnū tunz.  
a. **H**at. vj. Semp̄ b̄re  
ditarie debet regnū le-  
gittimo filio. ideo ne-  
urgiū fit post mortes patris cō-  
suevit pater coronare anī mo-  
tē futurū regē: qr̄ tanta est pro-  
teruitas aliquoz q̄z ētūnicūz  
nouerint nō illis regnum dobe-  
ri: nihilominus per phas et ne-  
phas student illud usurpare et  
subripere illi cui recto iure deve-  
tur. Spiritualiter. regnū hois  
atq; ī imperiū debetur spiritui et  
nō corpori. Ratio est. qr̄ sp̄us ē  
filius dei per quandā similitudi-  
nē. corpus vero licet sit plasma  
dei est tamen de limo terre. Am-  
bo ergo fratres sunt. s. spiritus  
et corpus; non eiusdem tamen  
matris. i. materie. qr̄ corpus d̄  
terra. spiritus vero non de ter-  
ra; sed ad similitudinē dei fac-

5

**et.** **H**halominus tanta est aliquid ipsius corporis ambi-

tu vt in detrimentum spiritus  
velit regnare; et sibi regnuz neq-

ter usurpare. Ideo ipsius neg-

tie obuiadū est. **F**igura. iij. **R**e-

**I**g. gū primo. **S**enescente **D**avid  
qui ordinauerat **H**alomonē si  
bi succedere in regnuz surrexit  
**A**donis filius **A**gid, et assūm-

ptis quinquaginta viris conse-

quenibz dicebat. **E**go regna-

bo. **E**ed tunc **B**ersabe mater  
**H**alomonis pūnta **N**athan  
prophete consilio conquesta est  
**D**avid regi. qp **A**donis frater  
**H**alomonis vellet sibi regnuz,  
scribere contra decretū regiū.  
Et tūc rex **D**avid fece vngi. **H**a-

lomonē in regem et peni super-

mulam suam; et sic duci per ter-

ram clamatē populo. **V**iuat rex.  
**S**piritualiter. per **D**avid sub-

audi xpm. per **H**alomonem fi-

lium **B**ersabe subaudi spiri-

tum. **N**am interpretatur pute-

us sacientias. **N**az spiritus hu-

manus est vas et pute<sup>r</sup> capax

glorie in qua consistit eterna sa-

tetas. vnde in persona prophe-

te loquitur in. ps. **S**atiabor cū

apparuerit gloria tua. **A**doni-

as filius **A**gid significat corp<sup>r</sup>

filii terre. **A**gid iterptatur ad

nena per quem subaudi carnes

ipam que ē aduena et extranea

ab omni spirituali substantia.

**L**ōgregatis igitur quinquagin-

ta viris idest quinqz sensibus  
corporis pugnatib<sup>r</sup> cōtra decez  
pcepta decalogi nitū sup spūm  
abusine regnare et contra decre-  
tum xpi quo dicitur. **H**i hz car-  
nez vixeritis moriemini. **H**ed  
tunc **B**ersabe. i. celestīū ptem  
platio **H**alomonem ducit ad  
xpm. qui euz vngit gratia qua  
superat et vincit corpus: et ascē-  
dente **H**alomone. i. spiritu su-  
p equū regis. i. passione xpi vl  
crucē p meditatōez clamāt oēs  
vires anime. viuat spiritus. de-  
positis appetitib<sup>r</sup> sensitivis cor-  
pus efficitur spiritui subdituz  
atqz obediens. **I**gitur patet qp  
corpus nimis impinguatū spi-  
ritum nititur supplantare. **J**o  
obuiandum est ei oportunis re-  
medijs. vnde **O**rig. super leui. **D**a.  
omel. viij. **E**sctis si corp<sup>r</sup> vel  
carnem nutriatis et ipsum fre-  
quenti molitie ac ingi dilitiaris  
fluxu fonsatis insolecer necel-  
sario aduersus spūm et fortior  
illo efficitur. qp si fiat sine du-  
bio inditionem suam redactuz  
spirituz cogit suis legibus et vi-  
tis seruire. **H**i vero ad eccliaz  
frequēter venias aurez litteris  
diuinis admoueas: explanatio-  
nē mādator celestīū capias. sic  
cibis et delitijs caro. **I**ta spirit<sup>r</sup>  
vibis dinis qualescet et robusti-  
or effect<sup>r</sup> carnē sibi paere cogit  
**R**ec suis legib<sup>r</sup> obsequi.  
**Q**uoniam crescat qr ascēdisti  
et tūc

## Humana carō.

enbile pris tui. **E**nīe. xlīx. Nō  
fuit aliquo tpe cōcessum vt pos-  
set nec deteret filius assumere  
uxorē vel cōcubinā patris. **J**ō  
ſ facientibus semper instabat  
vindicta sicut de Ruben prio-  
genito Jacob. q ex hoc a patre  
antecedēti bñdictioē pūato pz.  
**H**pūaliter. corpus nostrū hāc  
voluit sernare regulā. **J**ō debet

**S**ig. legis pena puniri. **F**igura. iij.  
**R**eg. iij. postq Adonias repres-  
sus ē atq coactus regnum fra-  
tri suo Halomoni dimittere or-  
dinante Davit patre suo cona-  
tus ē arripere Abisac sumam-  
tem cōcubinam patris sui Da-  
vid. l3 David nō cognouissz eā  
Et tūc Halomon rex indigna-  
ens super scelus fratris sui mis-  
so banata fecit Adoniam interfici.  
**H**pūaliter. per Adoniam qui  
ſ fratrē suuz sattagebat regna-  
re subaudi corp' quod sepe ad  
uerlus spūm enormiter cōcupi-  
scit. per hanc cōcubinam subau-  
di sensualitatem. et omniū sen-  
suū potentiam. **I**gitur h̄ dor-  
minuit cā patre nostro xpo quia  
ipse fuit verus hō habens sen-  
sualitatē et omnium sensuū po-  
tentiam: hanc tamen nunq̄ co-  
gnouit pro aliqua voluptate;  
qñ nec vīlus vana nec audit'  
tūria nec odoratus icongrua  
nec manus in hōnesta percepit  
nec os locutuz ē dolum nec ei'  
gloriosissimū ac sanctissimum

corpus vñq̄ coinqūnari valu-  
it. Vult ergo Adonias statum  
patris. i. aiā maculare cupi-  
ens carnis delectamēta ac vo-  
luptates exercere quisbus nun-  
q̄ vīlus est pater. **D**icit Halo-  
mon Banaiaz qui īnterpretat  
responsio eius et bene ñnotat pu-  
nitionē debitam qua respōdet  
fatuo corpori fm eius fatuita-  
tem. **O**ccidit ergo p mortifica-  
tionē membroꝝ quo factio **H**a-  
lomon. i. spūs regnat in pace;  
vt victor et forū pugnator; hac  
ergo fortitudine vi endū ē si cu-  
pimus ſ carnis vīcia triūpha-  
re et laudari de vera fortitudine  
vn Grego. viij. moral. **I**nſtrūtū. **H**e,  
fortitudo ē carnem vincere; p  
prijs voluptatibus ſhire. dele-  
ctationem vite presentis extin-  
guere. huins mundi aspera. p  
eternis penis pensare vel ama-  
re prosperitatis blandimenta  
contemnere aduersitatis metū  
in corde superare.

**O** **N**onia subieciſtī sub  
pedibꝫ ei'. p. viij. **N**ō ſolum ſunt homi-  
ni nocina asalia mul-  
ta ex propagatione naſcentia in  
terra. ſed et qdā ex terre putre-  
dine vel putrefactione proge-  
nita. vt ſcorpiones et q̄plures  
vermes continentis venenum  
teruz q̄ homo ſuperat omnia  
aſtutia et ingenio. **J**ō facile om-  
nia mala pīcaut. **H**pūalit. tot

sunt suggestiones et temptationes dyaboli que nascuntur in carne nostra terrena; non solum ex propagatione dyaboli et mundo; sed etiam ex putredine et infectioe ipsius carnis infestates et peruersities aduersus spiritum; quod statim ipse spiritus infectus subcument beret nisi quod dominus subiecit oia sub pedibus eius per liberum arbitrium rationis lumine regi. **Sig.** **Genu.** primo. ubi dominus ait; producat terra quod drupedia et bellaria sunt genitum et factum est ita. Et postmodum sub hominis dominio illa constituit ut dominet illis terrae. Spiritualiter. subaudi per terram humanam carnem insectas peccato primorum parentum per cuius pena permissa est genitricem eam multaque bimillia culparum. germinat. nam ex sui corruptione quæplures concupiscentias sedas est preter illas quod dia bolo suggestere et mundo premis trante serpentina et feralia contagia producuntur in ipsa. sed sub hominis potestate est illa respire atque vitare. immo si relict homo viriliter dominari ut rectus iudicat ordo iuris illa omnia reperiet ad innamorem. Nam omnia que fecit deus bona sunt si homo illis bene utatur pro eo quod facia sunt et quemadmodum facta sunt. et eorum adiutorio per hoc mo peruenire ad te-

um. vnde Augu. in li. **Golilo.** **Aug.** Omnia inquit subiecisti sub predictibus hominis ut solus homo tibi subiaceretur; et ut tuus esset totus homo super omnia tua dominus est homo. Exteriora ne per cuncta pro corpore creasti. ipsum vero corpus pro anima. anima vero pro te ut tibi soli vacaret ut te solus amaret possidens te ad solatium. Inferiora vero omnia ad seruitum. Si igitur vitam his omnibus neduz nos ledentur; sed innubunt ad salutem. **D** **E** cadaveribus eorum ascendi setor. **Isay.** R. **xxviiij.** Iisque enim aues sunt adeo diligentes cadavera quod percepto fetore per eius vestigium deuenientes ad cadaver obliuiscuntur loci ubi fuerant educate. Non relitto illo nidificant et pulificant iuxta cadavera. Ideo semper iuxta patibula cornu reperiuntur. Nam sive cornu cadaver diligit ut possit eorum sciri. **H** **pialr.** carnales boies in eum diligunt corporis delectamenta ut spicatum est post vestigium concupiscentie fede quousque pueri sunt ad actum peti. Et tunc regios ipsi pnie obliti reges et gliaz suam atque felicitatem totam ponunt in corpe collerentes illud ut deum. **Sig.** **Genu.** **Sig.** viii. **Cornu** existens archa et innerto cadavere ibi moritur nec apostolus ad archam fuiersus. **spialr.** cornu quod spicatum significat caro illius

## Humana carō.